皖教发〔2019〕19号

安徽省教育厅 安徽省发展改革委关于下达2019年高职扩招专项招生计划的通知

有关高等学校：
为贯彻落实2019年《政府工作报告》关于高职大规模扩招100万人的有关要求，按照教育部等六部委《高职扩招专项工作实施方案》部署，根据教育部下达我省高职扩招任务和《省属高校普通本专科招生计划测算模型（试行）》，在各高校上报的分类别分专业计划基础上，综合考虑我省经济建设和社会发展对高等教育人才的需求，以及高校办学条件、办学行为等各方面因素，经研究，省教育厅、省发展改革委编制了2019年高职扩招专项招生计划（以下简称“扩招专项计划”）。现下达给你们，并就做好计划编制与执行工作提出以下意见，请遵照执行。

一、高职扩招百万是党中央、国务院立足经济社会发展大局作出的重大决策部署，是职业教育的重大发展机遇，将对教育改革和经济社会发展产生重大影响。各高校要提高政治站位，切实把思想和行动统一到党中央、国务院的决策部署上来，把做好高职扩招作为重大政治任务、重大工作考验和重大发展机遇，主动适应我省经济社会发展对技术技能人才的需求，办好面向社会、面向人人的现代职业教育，确保高质量完成扩招任务。按照教育部与省政府签订落实《国家职业教育改革实施方案》备忘录部署，2019年教育部下达我省扩招专项计划9.02万人。各校扩招专项计划不与前期已下达普通高职（专科）计划（皖教发〔2019〕15号）互通，不允许扩招生源进校后与普招生源在校际、专业间调剂。

2、 分类编制扩招专项计划。各校要严格落实教育部等六部委《高职扩招专项工作实施方案》提出的“针对退役军人、下岗失业人员、农民工、新型职业农民等群体单列计划，一部分面向退役军人，一部分面向下岗失业人员、农民工和新型职业农民”的要求，在此次下达分校计划总数内，依据扩招报名人员类型（高中毕业生（含中职）、退役军人、下岗失业人员、农民工、新型职业农民等）分类编制单列计划、分类制定考试录取方案、分类制定人才培养方案，其中面向退役军人单列计划原则上应按学校计划总量的50%左右编制。
承担招收新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师等特定群体专项培养任务的高校（具体名单见附件），还须单列编制面向这3类招生对象的计划，学校扩招专项计划应主要用于落实专项培养任务，分类计划可不受以上比例限制。

各校分类计划及测试录取方式、培养方式等内容须在学校招生章程中明确，经批准备案后公布执行。（招生章程报送另文通知）
三、各高校要按照“社会急需、适合成人、易于就业”的原则，实施专业点设置供给侧改革，依托本校骨干优势专业相关资源，遴选设置有良好就业前景的招生专业开展扩招工作。鼓励校企协同育人，服务区域内新一代信息技术、高端装备和新材料、生物和大健康、绿色低碳、信息经济五大产业，优先考虑养老护理、家政服务、烹饪、电子商务、物流、现代农业、机械制造、焊接、汽车维修等在当地就业市场需求量大的专业。

四、扩招专项计划一次性下达。在录取过程中，如合格生源充足，招生院校可按本校专项计划的120%确定预录取考生名单。针对生源不平衡的情况，在确保公平公正和安全稳定的基础上，招生院校可依据已公布招生章程中明确的原则和程序进行人员类型间、专业间必要调整。招生章程中未注明调整原则程序的，分类型、分专业计划一律不得调整。

五、切实规范高职扩招工作管理。各高校要严格按照《教育部关于做好2019年普通高校招生工作的通知》（教学〔2019〕1号）及安徽省教育厅《关于严格规范2019年高职扩招工作的通知》（皖教秘高﹝2019﹞56号）等有关文件规定要求，规范开展高职扩招工作。实行招生“阳光工程”，确保扩招工作公开公平公正。各高校一律不得委托中介机构招生或组织生源，严禁虚假宣传、违规承诺、有偿招生、买卖生源、“先上车后买票”等违规行为。未经教育部正式批准备案的专业，不得安排招生。未经批准，高等学校不得以任何联合办学的名义，擅自设立各类分校或校外办学点。不得举办任何形式的预科班。对于在扩招工作中出现不规范行为的学校，将依法依规严肃处理。

附件：安徽省2019年高职扩招专项招生计划分校一览表

    安徽省教育厅               安徽省发展和改革委员会
                             2019年7月16日
（此件主动公开）

附件

2019年高职扩招专项招生计划分校一览表

	序号
	学校名称
	扩招专项计划
	专项培养任务

	全省合计
	90210

	1
	安徽农业大学
	1000

	2
	安庆师范大学
	500

	3
	淮南师范学院
	500

	4
	宿州学院
	500

	5
	蚌埠学院
	250

	6
	亳州学院
	500
	小学幼儿园教师招生院校

	7
	安徽新华学院
	500

	8
	安徽三联学院
	485
	基层卫生技术人员招生院校

	9
	安徽文达信息工程学院
	300

	10
	安徽外国语学院
	435

	11
	皖江工学院
	500

	12
	安徽中医药高等专科学校
	500
	基层卫生技术人员招生院校

	13
	安徽医学高等专科学校
	600
	基层卫生技术人员招生院校

	14
	马鞍山师范高等专科学校
	500
	小学幼儿园教师招生院校

	15
	安庆医药高等专科学校
	500
	基层卫生技术人员招生院校

	16
	桐城师范高等专科学校
	500
	小学幼儿园教师招生院校

	17
	合肥幼儿师范高等专科学校
	500
	小学幼儿园教师招生院校

	18
	阜阳幼儿师范高等专科学校
	500
	小学幼儿园教师招生院校

	19
	淮南联合大学
	1000
	基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	20
	安徽职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	21
	淮北职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	22
	芜湖职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	23
	安徽商贸职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	24
	安徽水利水电职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	25
	阜阳职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	26
	铜陵职业技术学院
	800
	新入伍士兵、基层卫生技术人员招生院校

	27
	安徽警官职业学院
	700

	28
	淮南职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员招生院校

	29
	安徽工业经济职业技术学院
	2000

	30
	合肥通用职业技术学院
	1000

	31
	安徽工贸职业技术学院
	1000

	32
	宿州职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、小学幼儿园教师招生院校

	33
	六安职业技术学院
	3000
	新入伍士兵招生院校

	34
	安徽电子信息职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	35
	安徽交通职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	36
	安徽体育运动职业技术学院
	500

	37
	合肥职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员招生院校

	38
	滁州职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	39
	池州职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	40
	宣城职业技术学院
	1000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	41
	安徽广播影视职业技术学院
	400

	42
	安徽机电职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	43
	安徽工商职业学院
	2000

	44
	安徽中澳科技职业学院
	1000

	45
	安徽冶金科技职业学院
	1000
	基层卫生技术人员招生院校

	46
	亳州职业技术学院
	2000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员招生院校

	47
	安徽国防科技职业学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	48
	安徽电气工程职业技术学院
	1000
	新入伍士兵招生院校

	49
	安庆职业技术学院
	2000
	新入伍士兵招生院校

	50
	安徽城市管理职业学院
	1000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	51
	安徽艺术职业学院
	500

	52
	安徽工业职业技术学院
	1000

	53
	安徽新闻出版职业技术学院
	1000

	54
	安徽邮电职业技术学院
	1000

	55
	安徽林业职业技术学院
	1000

	56
	安徽财贸职业学院
	2000

	57
	安徽国际商务职业学院
	1000
	新入伍士兵招生院校

	58
	安徽审计职业学院
	800

	59
	安徽经济管理干部学院
	1000

	60
	马鞍山职业技术学院
	1000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员招生院校

	61
	徽商职业学院
	1000

	62
	滁州城市职业学院
	1000
	基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	63
	皖西卫生职业学院
	500
	基层卫生技术人员招生院校

	64
	安徽汽车职业技术学院
	1000

	65
	安徽黄梅戏艺术职业学院
	140

	66
	安徽粮食工程职业学院
	1000

	67
	安徽卫生健康职业学院
	500
	基层卫生技术人员招生院校

	68
	黄山职业技术学院
	1000
	新入伍士兵、基层卫生技术人员、小学幼儿园教师招生院校

	69
	皖北卫生职业学院
	500
	基层卫生技术人员招生院校

	70
	万博科技职业学院
	1000

	71
	合肥经济技术职业学院
	970

	72
	合肥滨湖职业技术学院
	1000
	小学幼儿园教师招生院校

	73
	阜阳科技职业学院
	770

	74
	合肥财经职业学院
	1000

	75
	合肥共达职业技术学院
	900

	76
	安徽涉外经济职业学院
	460

	77
	安徽绿海商务职业学院
	900

	78
	蚌埠经济技术职业学院
	900

	79
	安徽现代信息工程职业学院
	900

	80
	安徽矿业职业技术学院
	1000

	81
	合肥信息技术职业学院
	1000

	82
	安徽扬子职业技术学院
	1000

	83
	合肥科技职业学院
	1000

  安徽省教育厅办公室                         2019年7月16日印发
— 8 —

— 9 —